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Nr. prot Roskovec , mﬂﬂ._ﬂ_‘_. 2022

Lenda: Dergohet Vendimi | Keshillit Bashkiak nr. 103, date 24.12.2021 “Per miratimin e buxhetit ,
numrin maksimal te punonjesve te Bashkise Roskovee dhe ndermarjeve vartese per vitin 2022

DEGES SE THESARIT
F1ER

Bazuar ne ligjin ne.139/2015 "Per veteqeverisjen vendore” | ligjit nr.9936, date 26.06,2008 "Per
menaxhimin ¢ sistemit buxhetor ne RSH" i ndryshuar, te ligjit 68/2017 “Per financal ¢ veleqeverisjen
vendore®, te udhezimit te Ministrise se Financave nr.9 date 20.03.2018 “Per procedurat standarte te
zbatimit te buxhetit”, te udhezimit e Ministrise se Financave nr.23 date 30.07.2018 “Per procedurat
standarte e pregatifjes se programit buxhetore afatmesem te njesive te velegeverisjes vendore” |
bashkalidhur po ju dergojme:

I. Vendimin e Keahillit Bashkiak nr. nr 103, date 24122021 “Per miratimin ¢ buxhetit
numrin maksimal te punonjesve te Bashkise Roskovee dhe ndermarjeve vartese per vitin
2022 , te miratuar ngn Prefekti | Qarkut me shkrese nr.03/1 prot. , date 11.01.2022, i
shogerunr me pasqyrat perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve si dhe oto te sistemit te
thesarit per njesite shpenzuese:

Bashkia Roskovee , kodi 2113001

Ndermarja e Sherbimeve te Mirembnjtjes | kodi 2113002

Mdermarja E Pastrim , Gjelberim Dhe Mirembajtje Varreza , kodi 2113003

Sipas programeve numel 1 pergjithshem i punonjesve per bashkine per vitin 2022 eshie sf me

T

ko

poshie vijone:
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| Wjesi shpenzuese - | Njosi shpenzuese
MNOERMARIA E - NDERMARIA
Mjesl shpenzuose PASTRIM, E
GIELBERIM SHERBIMEVE TOTALI
Progra - DBASHEKIA DHE TR
He K mi MIREMBAJTIE | MIREMBAJTIE
VARREZA R =
e e I.ae P.perk F.e
perhiersh F;;"’;"“’ perhers 1":::': perhers | ohshe | perhers I:;:';:h“
em i hem = hem m heim it
I | Administata Vendore 01110 72 i 7
3 | Sherbime palicore
C |vendore 01140 9 - 9
3| Mbrelta nga zjar- 03280 14 14
aproeilik
4 | Sherbimel
bujy. ispektimiashegimi
dhe mbrojija ¢ 04230 H ]
. konsumatoreve
4| Ujitja dhe kullimi Qi 240 14 T 18|
6 | Uyitga dhe kullimie
spacifik 04240 3 3
7 | Administrimi i pyjeve
dhe kullotave a2 3 . 3 ,
% | Infrastruktura vendore 04520 i 16 13 2,
2 | Rrugat Euril:-lﬁr:iﬂlﬂh 04520 9 5 9
10 | Menaxhimi | mbetjeve
urbane 05100 1 "
11| Planifkimi urban vondor
{planifikim dhe 0140 1 11
mb.leritorit) L
12 | Gelberim dhe M. varreza | 06260 13 3
13 | Mdrigimi dhe dekari D60 _ 7 7
14 | Artidhe Kultura, sporii,
Gt 3 08230 6 | 0
15 | Arsimi baze 00120 3 E 38 | 34
16 | Arsimi baze-speeifik (9120 a4 4 34
17 | Assimi | mesom-specifik | 09230 ] 1 3 4
18| djendjn Civile 01170 i 4
TOTALDL 187 L1l 74 31

Duke Ju falenderuar per bashkepunimin Tuaj!
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
HJEHI-IHIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK
Nr,, E}S 2_3- _Prot, Roskoveemt /8,27 2021

Y 31

Ne 0% Laas U 7] 0 021

“PER MIRATIMIN E BUXHETIT,NUM. ; SCVE , "

=) y ¥ p" "

N mblshtetje té ligjit 139/2015 “Pér veteqeverisjen vendore” neni 54 pika ¢ dhe dh, & ligjit 68/2017
“Pér finaneal ¢ vetbqeverisjen vendore®, nenet 40 dhe 41 @ ) , & ligjit nr, 9936 di, 26.06.2008 "Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” neni 6, 32, i ndryshuar, Udhfzimi nr.9 daté
20,03.2018 “Pér procedurnt standarte 12 zbatimit t¢ buxhetit", si dhe materjaleve W@ paragitura nga
ndministrata e Bashkisé; Késhilli | Bashkisd,

YENDOS] ;

I, T& miratojé planin e & ardhurave pér vitin 2022 si mé poshtd vijon:

Te ardhura nga tuksat dhe tarifat vendore 351,949,902 leke
Te ardhura nga taksat e ndara 71,600,000 leke
Te ardhura nga tranafertat e pakushtezuara ¢ pergjithshme(granti 2022) 115,118,589 leke
Te ardhura nga transfertat e pakushtezuar sekioriale 2022 62,311,131 leke
Fondi 1 kushtezuar per emergjencat civile 0 leke

IL. Plani I shpenzimeve te Bashkise Roskovee per vitin 2022 eshte ne shumen 600,979,622 ieke ¢
detajuar 51 me poshie;

- Shpenzime korente 284,128,540  leke
= Shpenzime kapitale 316,851,082 leke




Niga te cilat:

n. Per pagat (600) 180,348,306 leke
b. Per sigurimet shogerore (601) 28,906,655 leke
¢. Per shpenzime operntive&mirembajtje(602) 62,097,977  leke
d. Per transferta (604-606) 11,775,601  leke
- Per emergjencat civile nga fe ardhurat 2,500,000
= Per fondin rezerve vkontigfenca 1,300,000
- Kontribut K. Qarkut 300,000
- Kontribut per Shogaten ¢ Bashkive 300,000
- Neilima ckonomtke per nerezit ne nevafe 300,000

- Shpenzime per femifet ne nevoje per mbrojije +

menaxhimin ¢ rasieve te dhunes ne familje 350,000
Kompesim per shpranesime 3,025,601
«  Bashkefinancim Projekte me donatore 1,000,000
- Finacim [ OSHC-ve ne kuader te fazes se
dvte te RELOAD 2,500,000
€. Subvension per sha UK Roskovee(603) 1,000,000 leke
f. Shpenzime per investime { Llog.231) 316,851,082 leke

111. Te miratoje detajimin e buxhetit te te ardhurave dhe shpenzimeve te Bashkise Roskovee sipas
pasgyrave nr.l , nr. 171 ,1/2 | pusqyrave nr.2, pasqyra nr.3,pasqyra nr.d, pasqyra nr.5 , pasqyrs nr.o
plese perberese te ketij vendimi,

V. Te miraio] shperblimin e anetareve te keshillit bashkiak dhe kryetarit te fshatit Jagodin ne masen
10% te pages se Kryetarit te bashkise ndersa kryetarel e fshatrave te shperblehen ne masen 10 % te
pages se Administratorit te NJA perkatese,

V. Te mirto] fritjen ¢ limitit te te ardhurave te baghkise Roskovee per vitin 2022 per dilerencen e
paperdorur te e ardhura dhe shpenzime per vitin 2021 pas rakordimit perkates perfundimtare,

VL Per shipenzimet nga te ardhurat e trasheguara te behet korektimi perkates pas perfundimin te
rakorelimit perfundimtar te e ardhurave dhe shpenzimeve me Degen e Thesarit per vitin 2021,

VII. Ngarkohet nepunesi autorizues dhe Drejtoria ¢ Ekonomike per detajimin ¢ shpenzimeve ne

periudha mujore , menjehere pasi te vihet ne dispozicion limit [ percaktuar sipas periudhave
perkatese nga Ministria ¢ Financave,
VI Mggarkohet nepunesi autorizues i Bashkise te kryej rishperndarje gjate zbatimit te buxhetit 2022 s1

me= poshte: e



IX. Mgarkohet Drejloria Ekonomike per avancim te fondeve mujore sipas realizimit te te ardhurave per

Ndermjet projekteve te investimeve brenda te njejtit program,

Mdermjel zerave te shpenzimeve korente , brenda te njejtit program,

Rishperndarjn brenda te njejtit program dhe zerit te shpenzimeve korente ndermjet njesive te

ndryshme shpenzuese te cilat miratohen nga nepunesi autorizues | NJOQV nga ¢ cila varet njesin

shpenzuese.

vitin 2022,
X. Te mirntoje numrin maksimal t punonjésve 1@ bashkisg, si dhe @ njésive administrative ¢

institucioneve buxhetore né varési (& bashkisé 341 punonjes te perhershem |, nga te cilet:

Mjesia shpenzuese Bashkin Roskovee 183 punonjes te perhershem .

Mjesia shpenzuese “Ndermarja E Pastrim, Gjelberim Dhe Mirembajije Varrezn” 80

punonjes e perhershem,

Mjesin shpenzuese “Ndermarjn E Sherbimeve Te Mirembajtjes” 74 punonjes te

perhershem.
Gjendja civile 4 punonjes te perhershem.

XL Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Nepnesi Autorizues,Diejtoria Ekonomike ¢ Bashkist dhe

Drejtuesit ¢ institucioneve né varési te bashkisé ,
XIL

Ky vendim hyn né fugi 10 (dhjettt) dité pas shpalljes.

KRYETA
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AEFURLIWA B BHOIPERIAE
PREFEKTI QARKU FIER

Nr. @301 prot. Fier, mé /.04 2022

Léndu: Kthim pérgligie pér verifikimin e ligishmérisé s¢ vendimeve Nr. 101, Nr. 102,
Mt 103, Nr. 105 dhe Nr. 107 t¢ Késhillit t¢ Bashkisé Roskovee, t mirntuar pé
mbledhjon e dotts 24,11,2021,

BASHKISE ROSKOVEC

KESHILLIT TE BASHKISE ROSKOVEC

Hoskovee

Me pérgjigie € shkresds tunj me Nr, 8530 prot, daté 28.12.2021, protokolluar me tonén me Nr. 03
prot. datd 05.01.2022, bazuar né Ligjin Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” neni 8 shkronja “a"
neni |3 si dhe né Liglin Ne, 44/2015 “Kodi | Procedusave Administrative” neni 3 pika 2, shgyrtuam
ligishméring e vendimeve me karakter normativ t¢ Késhillit ¢ Bashkisé Roskovee, t¢ mirntuara né
mbledhjen datdls 24.12.2021, shogéruar me procesverbalin e mbledhjes Nr, 13, daté 24,12.2021,
mbajtur né Librin ¢ Procesverbalit (8 mbledhjeve & Késhillit t¢ Bashkisé Roskovee me Nr. 5971,
prot. daté 09,09.2021, procesverbalet e késhillimit publik si dhe dokumentacionin plotisues t&
vendimit, shprehemi si mé poshtd:

Vendimi i Késhilit t¢ Bashldsé Roskovee Nr, 101, daté 24.12,2021, “Pér miratim fondesh shtesé
né buxhetin e Bashkis¢ Roskovec pér vitin 20217, shogéruar nga projekt vendimi Nr. 101, daté
17.12,2021 protokolluar me Nr. 8330 prot, duté 17,12.2021, relacioni shpjegues Nr. 8330/1 prot,
daté 19.11.2021 Eshté nd pérputhje me ligiin Nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”
(i ndryshuar), neni & pika 2, nenl 9 pika 1 nénpika 1.1 shkronja “b”, neni 54 pérma “dh", ligjin Nr.
68/2017 “Pér Financat e vetéqeverisjes vendore™ neni 22, ligjin Nr, 137/2020, “Pér buxhetin e vitit
20217, (i ndryshuar) neni 15, ligjin Nr. 9936, daté 26,06,2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né RSH™ (i ndryshuar) neni 15, si dhe Udhézimit t¢ Minisirisé sé Financave dhe Ekonomisé Ny, 9,
daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte (& zbatimit ¥ buxhetif”,
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Pér Vendimin ¢ Késhilit & Bashkisé Roskovee Nr. 102, daté 24.12.2021 “Pér njé shtesé né
vendimin Nr. 93, daté 25.11.2021 *Pér miratimin e Paketts Fiskale plr vitin 2022", shogéruar nga
projekt vendimi Nr. 102, dat¢ 17,12,2021, protokolluar me Nr, §332 prof, daté 17,12,2021,
relacioni shpjegues Nr. 8332/1 prot. dat¢ 17.12.2021 procesverbalin ¢ dégjesave publike.

verifikojmd i mié poshté vijon:
Me vendimun Nr. 102, daté 24.12.2021, Késhilli Bashkiak Roskovec ka vendosur mirntimin e

tarifls st ptirkohshme pér rehabilitimin e mjedisit né zonén nnfté nxjerrése né Bashking Roskovee
pér kéto subjekte:
. Kompanité me objekt keyerjen ¢ operacioneve ¥ hidrokarbureve né  masén
43, 948,000 leké pér njé periudhé 3 vjecare. Kjo tarifé! plr kompaning Albpetrol sh.a
do té nplikohet né masén 70 %.
2, Cdo kompani né fushén ¢ trangportit né masén 23, 796,000 leké pér njé periudhé 3

v]jecare,
Né vendim thuhet qartld se kemi té béjmé me rehabilitim ¢ mjedisit dhe se tarifa 8shté vendosur sipas
natyrts st projekteve té cilat do t¢ pérdoren pér rehabilitimin e mjedisit,
Vendimi bazohet né lig)in Nr, 139/2015 “Pér vetéqeveriajen vendore”, nenit 54 shkronja “17, ligjin
Mr. 9632, daw 30.10.2006 “Pér sistemin ¢ laksave vendore™ neni 33 dhe ligjin Nr. 68/2017, "Plr
financut e vetéqeverisjes vendore™ neni 17,
Ligji Nr, 9632, daté 30.10,2006 “*Pér sistemin e tnksave vendore” né nenin 33 parashiken qe njéaie
e veldqeverisjes vendore mund & vendosin taksa 8 pérkohshme né interes & plrgjithshm 8
komunitetit, nd territorin brenda juridiksionit (8 tyre, Né rastin konkret késhilli bashkiak Roskovec
ka vendosur njl tarifé (& pérkohshme gt nuk parashikohet nga ligji Nr. 9632, daté 30.10.2006
“Pér sistemin ¢ taksave vendore™, Pra referimi né nenin 33 éshtd i pasakté nga ana junj.
Péreaklimi ligjor “tarift ¢ pérkohshme "' péroaktohet si term né nenin 14 € ligjit Nr, 68/2017, Ky nen
né pikén 5, shkronja “dh™ péreakton q# njésite e vetédqeverisjes vendore kiijojné & ardhura nga tarifa
vendore, ku njté ndér kéto Sshié dhe tarifa e emértuar “tarifa i pérkohshme, né pérputhje me rrethana
i péreaktvara nd lgl". Kjo dispozitl parashikon rastin se kur mund t¢ vendoset njd tarifé e
prkohshme. Pra vendosjn ¢ njé tarife sipas léfsnj dispozite dubet t€ jeté ¢ parashikuar né njé
ligj t¢ posagém. Vendimi i Késhilli Bashkink Roskovee Nr, 102, daté 24122021, né rastin konkret,
nuk i referohet njé lig)i (& posagm pér vendosjen e kéfsaj tarife.
Ligi Nr. 68/2017, “Pér financat e vetégeverisjes vendore” né nenin 17, parashikon vendosjen e
tarifuve W tjiern ptr mbrojtjen dhe pdemirdsimin e mjedisit. Ky nen pereakion se: “Nfdsitd ¢
vetdgqaverisies vendore mund 1¥ vendosin tarifa pér mbrojifen dhe pérmirésimin ¢ mjedisit. Niveli
[ kétyre tarifave pércakiohet me vendim té késhillit té nfésisé sé vetdgeverisjes vendore dhe vendoset
per individét, personat fiziké ose juridikll gé ushirojné akiivitete, efekii |t cilave né mfedis éshié |
garié, { matshém dhe { atribueshim pér aktivitetin né flalé ", Né kété nen péreaktohet garé g njé tarife
mund ¢ vendoset vetém pér mbrojtjen dhe prmirésimin e mjedisit. Ligjviinési kur ka hartuar k@
dispozitd ka patur i q¥llim kryesor vendosjen e tarifave plir ato veprimtari qé prekin, ndryshojnd ose
traaformojnd mjedisin deri né até piké kur ky ndryshim nuk vjen si pasojé e ndotjes sé mjedisit, Nd
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k€te rast njdsin e vetéqeverisjes vendore mund & vendosi né tarifé vetém plr alo veprimtari g¢
ndikojng né mjedis por q¢ nuk keyein ndotje né .

Nese géllimi i miratimit t¢ kétij neni do ¢ ishte vendosja ¢ njé tarife pér personat fizik dhe juridik qé

gintd aktivitetit t¢ tyre ckonomik démtojné mjedisin deri né até piké sa e ndotin dhe pasojat e ardhura

nga ky démtim kérkojng rehabilitim, dispozita ligjore nlt ki rast do té kishte edhe falén rehabilitim,

Dimth togfaléshi nuk do & ishie “mbrofijen dhe pérmirésimin ¢ myedisit” por do & ishie

“mbrofifen, plrmirésimin, dhe rehabilitimin e mjedisit",

Vandimi i Késhillit t¢ Bashkisé Roskovee ka si dokument shoqérues relacionin N, 8332/1 prot. daidt
17.12.2021, né i@ cilin jané shpjeguar arsyet se plrse duhet té miratohet ky projekt-vendim i propozuar
nga kryetar i bashkist, Nga shqyrtimi i kétij relacioni vérejmd se arsyet gl jané pérdorur nga ekzekutivi
pbr & kérkuar miratimin e késaj tarife jané pérfundimet e arritura nga studimi mbi situatén mjedisore
né fshatin Marindz Nr, 1090 port, date¢ 15.052015 dhe raportit mbi problematikat mjedisore g
shkaktohet nga aktiviteti | kompanive né zonén naflénxjerréise Nr. 7444/1, daté 06.11.2021. Ky raport
dahté hartuar nga grupi i punds, i ngritur me urdhlrin ¢ kryetarit Nr, 124, dat¢ 08,11,2021 “Pér
verifikimin e problematikave mjedisore q¢ shkaktohet nga aktivitetd | kompanive n# zonén
nafténxjerridae”, MNga analiza e relacionit, studimit ¢ ndotjes né (shatin Marinéz dhe raportit mbi
problematikat mjedisore q# shkaktohet nga aktiviteti i kompanive virejmé qarté ¢ kéto subjekie
shkakiojné ndotje. Né kéto kushte procedurn qé duhet té zbatohet nga ana e bashkisé pér rastin konkret
shitd rregulluar nga ligii Nr. 10431, daté 09.06.2011, “Pér mbrojtjen ¢ mjedisit™ (i ndryshuar). Ligji
MNr. 10431 “Pér mbrojtjen e mjedisit” né kreun 8 “Pégjegiésia mjedisore” megullon procedurén e
rehabilitimit ose kompesimit (& démit sipas parimit ndotési paguan. Gjithashtu ky kre péreakton garié
(¢ ¢do person fizik ose juridik g preket nga njé dém né mjedis ka té drejté, t'i kérkojé Agjencisé
Komibitare 8 Mjedisit, 1@ kérkojd nga operatori g kn kryer démin;

a) rikthimin e mjedisit né gjendjen e i) t& méparshme;

b) kompensimin ¢ démit ¢ shkaktuar ng mjedis, né pérputhje me sa parashikohet né kété ligj, nétse
rikthimi i mjedisit né giendjen e i) ¥ méparshme Sshié | pamundur, (Meni 52),

Pra Bashkia Roskovee duke gend se ka konstatuar ndotje dhe ka identifikuar ndotésii duhet ti
drejtohet Agjencisé Kombétare t& Mjedisit me kérkesa q& parashikon ky ligj,

Plr sa i pérket vendosjes s tarifés s¢ pérkohshime pér rehabilitimin e mjedisit ndaj gdo kompanie né
fushén e transportit vérejmé se nga ana ¢ Bashkist Roskovee nuk ka asnjé dokument q¢ identifikon
kompaniié transportuese aktiviteti i t¢ cilave shknkton ndotje né mjedis pér @ cilén kérkohet
rehabilitim. Por edhe né rastin e identifikimit t tyre dhe konstatimit té aktivitetit ndotés nga ann e tyre
nd mjedis vlen i nj&jti arsyetim ligjor si mé sipér. Edhe né k&t rast Bashkin Roskovec dubet t& zbatojé
ligjin MNr, 10431 “Pér mbrojtjen ¢ mjedisit” duke ndjekur hapat ligjor,

Pérfundimisht vendosja o kdsaj tarife ¢ pérkohshme sipns bazés ligiore @ vendimit dhe
dokumentacionit shogérues nuk éshté njé veprim i ligishém nga ana juaj.

Pér sa mé siptr vendimi Nr. 102, daté 24,12,2021 Ju kthehot pasi nuk &shté né pérputhje me lig)in
Nr. 13972015 "Pér verdqeverigjen vendore” (i ndryshuar) neni 54 shkronja “, ligjin Nr, 9632,
daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”(i ndryshuar) neni 33, ligiin Nr.68 datd
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27042017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” neni 14 dhe neni 17 si dhe ligjin Nr, 10431
“Pér mbrojyen e mjedisit” Kreu 8,

Vendimi i Késhilit tf Bashkisé Roskovee Nr, 103, datdl 24.12.2021 “Pér miratimin ¢ buxhetit,
numrit maksimal & punonjésve ¥ bashkisé dhe ndérmarjet vartése 1 bashkisé plr vitin 2022"
shogéruar nga projekt vendimi Nr. 103, daté 17,12.2021 protokolluar me Nr. 8328 prot, daté
17.12.2021, relacioni shpjegues Nr, 8328/1 prot. daté 17.12.2021, procesverbalet ¢ dégjesave
publike, Eshtt nd plrputhje me Ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetdqeverisien vendore" (| ndryshuar)
neni 8, pika 2, neni 9, pika | nénpika 1.1 shkronja “b”, neni 41, pika 1, neni 54 gérma “dh™, Ligjin
Nr, 9936, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar) neni 15,
Ligjin Nr. 68/2017 “Pér financat e veléqeverigjes vendore™ neni 6, shkronja ¢ dhe d", Udhézimit
t& Ministrisét ¢ Financave dhe Ekonomisé Nr. 9, datd 20.03.2018 “Pér procedurat standarie @
zbatimit & buxhetit”

Vendimi i Kiishilit tf Bushkisé Roskovec Nr. 105, daté 24.12.2021 “Pér miratimin e progeamit
buxhetor afnimesém périundimtar 2022-2024" shoqéruar nga projekt vendimi Nr, 105, da
17.12.2021 protokolluar me Nr. 8329 prot. daté 17.12.2021, relucioni shpjegues Nr. 8329/1 prot,
daté 17122021 procesverbalet e dégjesave shté né pérputhje me Ligjin nr. 139/2015 “Pgr
veléqeverisjen vendore” (i ndryshuar) neni &, pika 2, neni 9, pika | nénpika 1.1 shkronja "b", neni
41, pika 1, neni 54 gérma “dh", Ligjin Nr. 9936, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n#
Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar) neni 15, Ligjin Nr. 68/2017 “Pér financat ¢ veféqeverisjes
vendore” nent 6, shkronja ¢ dhe d, si dhe né zbatim Udh&zimit & Ministrisé s¢ Financave dhe
Ekonomisé Nr. 23, daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte (& programit afatmesém té njésive
(& veléqgeverisjes vendora”,

Vendimi i Késhilit t& Bashkisé Roskovee Nr. 107, daté 24.12.2021 P& miratimin e programit
S=vjegar t& strehimit” shoqéruar nga projekt vendimi Nr. 107, daté 17,12,2021 protokolluar me
Nr, 8327 prot. date 17.12.2021, relacioni shpjegues Nr, 8327/ prot, daté 17.12.202] Ju kihehet
pasi nuk &shté né pérputhje me ligjin Nr, 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar)
neni 18 dhe neni 54 shkronja k™, ligjin 22/2018 “Pér strehimin social” neni 68,

Nga dokumentacioni vérejmeé se vendimi #shid i shogéruar nga dégjesn publike e cila rezulton qé
nuk &shté kryer né ményrén e duhur plr arsye se pjesmarrésit né (& duhet @ jen# grupet e interesit
qé preken nga miratimi i vendimit Nr, 107, daté 24,12.2021. N& procesverbalin Nr, 29, daté
23.12.2021 & mbajtur né librin ¢ dégjesés publike rezulton se nuk kn patur pjesémarrés pér
késhillimin e projektvendimit pér “Pér miratimin ¢ programit 5-vjegar  strehimit” nga ann ¢
késhillit ky konsultim éshié kryer me kompanité qé veprojné né fushén e hidrokarbureve t¢ cilat
ishin aty jo pér kétd projektvendim por pér konsultimin e projektvendimit “Pér njé shtesé nd
vendimin Nr, 93, daté 25,11,2021 “Pér miratimin e Paketés Fiskale pér vitin 2022", duke e biré
késhtu konsultimin publik pér kétd projektvendim fiktiv,

Né procesverbalin Nr. 30 daté 23.12.2021 t& mbajtur né librin e dégjests publike dshtd pasgyruar
qét Eahie zhvilluar njé dégjesd e dyté po né até daii qé u zhvillua dégjesa sipas procesverbalit Nr,
29, por né njé ord fjetdr, NE kitd dégjesé nuk kishte asnjl pjesmarrds tjetér perveg pérfaqisuesve
1 bashkisé dhe kjo solli q¢ takimi (& mbyllej pa diskututime.

Prefekturs Fler, Rruga “Ramis Aranltadl®  e-mall profekiureflerd@yahoo.com



Késhilli bashkink Roskovec dubej @ kishte marté masa konkrete qé ta zhvillonte dégjest publike
renle dhe efektive gj# q¢ nuk e ka bérg,

M ligiin “Pér vetéqeverigien vendore™ (i ndryshuar) neni 18 pika 2 parashikohet se: “Késhillimi
me publikun, né gdo rasi, bihet sipay ményrds 3¢ péreakivar né rregulloren e késhillie, duke
plrdorur njé nga format ¢ nevojsiune, si takimet @ hapura me banorét ¢ grupel ¢ inleresit, takime
mi speelalisté, me institucione té inferesuara dhe organizata jofitimprurése ose népérmjet marrjes
¥ nigmis pir organizimin ¢ referendumeve vendore ™,

Referuar rregullores s& késhillit bashkink Roskoveeo “Pér konsultimin publik” neni 25 junﬁ T
purashikuara po @ njdjtat forma késhillimi g péreakton ligl

Késhilli bashkiak duhet t& pérdori njé form# késhillimi q& (& jeid efektive, jo té kufizohet vetém
takimet ¢ hapura,

Késhilli bashkiak duhet té marré masa pér zhvillimin e konsultimit publik i cili ésht¢ | detyrueshém
nd kdie! rast, duke mbajtur jo mé pak se dy dégjesa publike,

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI

e s e e S e v T ES——
Prefuktura Fler, Hrugs “Ramis Aranitasl® e-mall prefekiurs isr@yvahon com
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BasHKIA ROBKOVEC
Permbledhese ¢ Buxhetit Yendore slpas burimit te financimit per Yitin 2022

Pasayra fr.2

G

Tranforts o
an| W | ARt Emanimi | Programit pakusht, § Tpm:,::" et B ©
pargl 2022 sektorialy 2022
I, PROGIAMI | ADMINISTRATUS VINDORE 26,075,380) 0| 64,804,a16| 83,076,704
GOl 09110] 600 |administrata pagat 17,303,007 24148177 apa8318a
oo 01116] 801 |Administrata Sigurime | 2,708,201 1,792 B4 ,502,275
]3] III]_i_‘Hﬂ 802 | adminisirata Shpoperative i, (04, (00 14,206,644 15,1“,5"!4
0] 01110] 803 [administrata Subvension 1060,000) 1,000,000
ool 01110  BO4)§ rezerve/komribue i, 00, 03 5,040, D00
ool 01 'I"IIEII 8ot ﬂmllrulw: clullefHdihmak Grants - ?I.I:I.I?l,lﬂl 6,175,601
o] §1110] 23 |Administrata <investimat 2,260,000 2,500,000 o D, 0
il. PROGRAMI | Sharbima policors vandora TAGMADZ| 0| aM0gAnN| 5,577,500
0] 0A140)  BRO|Shertdme policare vendore- p“" 1,451, /R0 1741 432 4,605,311
oo| 03140 601 |shorbime policore vendore -Sigurime 274611 304,456 849,007
00| 03140] GO2[sherbime o policorg nnr.lm lhp untmm [LERLES AN, GO0
1L PRCHKIRAMI | MBREITIA NEGA ZIARRL il Al 0| 1mmcsm1 o | 136501
00l QA2080] 600 MI:III'PJH!I{II!Illl"l'_l'_luﬂ_llllli_ll s, 2 o 9471 %40 8471540
00 032800 B0 | Mbrojtjs nga garr-Sgurime 1] I,Eﬂﬁ,ﬂ?_ 1,50 A 2
00| 032R0| B0 |Mbrajta nga - operative 0| 2,796,658 2,706,654
o0l 0azan|  B08|pmbrojia nga Hair-emerjencat 1] — o
00| 0380|331 | Mbrojijs nga sjari-investime 01,200 __h200
1Y, PROGRAMI I Ihlrﬂl‘nﬂ hﬂh;.l“ﬂllm{tﬁlﬂiﬂl dhe mbrajtla @ kansu FA 6616 0 1,099,262 i, 255070
00| DAZZ0| ~000|Shertiren L., spektim,ushaimi dhe mbrojs e kond 1,848,000 1667,200] 4,515,200
Doy 04220 B Ahertimet B, dspeknimd usholm dhe mtqum;fliun A0, G106 432,062  T40,6TH
V. PROGRAMI | Ujitja dhe hullimi . ~aa78572| 0| essaaz] 11286918
00| 04240| 800 ujitja dhe kullimi-pags 5,134,167 | asermss 7,702,000
00| 04240) BO1|Ujitja dhe kullmi Sigurime 523,406 732,768 1,286,174
00| 04240 802 |ujuja dhe kullimi Shp operative B00,000 L0126 1,813,748
00| 04Z40]  281|uUjigs dhe kullimi -irestimast 515,995 ] 515,099
Wi, PROGRARL | Ujis die kulliml SPECIFIE ol r,u'.',m | Fhal i
00] o4zan| @00|ujtja dhe kullimi-paga 0] 1,685,640 1,685,640
00| 04240| 801 |ujita dhe kullimi Sigurime 0 261,326 163,136
00| od240 B0z Lijitja dne kulliml Shp.operative 4] 5,420,704 —S—— 5420, 784
il PROGRAMI | Adiminlsteimi | pyleve dihe kullotave - SEH O 1,144,000 1,824,707 B A8, 107
oo 0a260] 800[Administrimi | pyjeve dhe kullotave: paga = _n-ib 980,000 aga.400| 1,474,400
ool 04200]  BO01|Adminisrim | pyleve die Kuliotasie S me i 1, 00K 1,555 144,555
oo n42n0] B0 | Administrimi | pyjeve dhe kullotave -Shp operative i i] [t) i}
_00[ 4260|231 Administrimi | pyjove dho kullotave investimet §630,000 1,252,752| 1,782,982
Vili, PROGRARMI | Infrastrukiura vondore iE ; 13,268,170 O 150,474,707 101,743,077
00| 04820  BOO| infrastiukties wn-:inru-plun 0 . a|
o0 (4820  601] infrastrukiurs vandars -Slgurima 1] 1]
o C4BZ0|  230| Infrastrukiura vendore nvintime [E] A0 (R0 A, 000
on| (4820] 23] infeastrukiure vendane dnvestig 12,269,370 158,171,707 103,441,077
1. PROGAARI | Planifikimi urban vendar (planifilim die misteritarl) 3,006,158 o) aanapid 7,850,774
I:»‘I;II 08140]  AO0|Planifikiml urban vendor (planifikim dhe mbtedtontly 3653 000 1,834,328 &A87 410
0] O8440] 807 Planifikimi urban vandor Ipllnlhhlm dhu rn‘n Iurltﬁﬂt'll . 443 IJEE = . G 202 1,000, 158
X. PROGRAMI | Infrastruktura vandors At 442,716 0| 54,001,042 54474578
00| 0paan|  BO2|infrastiikiure vnndum il B TR 0 0
pa| 0630|231 |infrasirukiura vendors (2010 4421 746 54,031 B3 74,578
G, 196,459
ool o72zol 20| Shedbim paresci-inveiline %,100, 450 %, 1%, A5
Kl PROGRAMI | Kultura,sportl turizml L 1,706,010 1] l,ﬂi,ﬂ_! l,l?‘hﬂ‘.—'
00| 08230 _600|Kuliura sporti turlzmi-paga_ ey Dl 1179160] 1,710,740 2,889,890
00| 0B230] 801 |Kultura sporti,turiemi Sigurime M g . 26674 471,583
00| 08230 m’-‘ri Kultisra, sportl urlemi -Shp.operative 3,620,750 202,750
oo nnzan 4| kultura, sporti turizmi - shplmq’qumn ok s | W Iq,nnﬁf _lﬁ:,qz-'n,m 3,504,584

a5 Vool
-. L} II"_ i Il|.l|lr-
L II||.- ..'I-'" ;

"'-":.'? ;




111, PROGRAMI | Arsimi baze

1,964,315] of 1568777 17420001

O] QE20] GO0 Arsiml bags -paga 55# 250 026,950 1,098,200
o) 00120] B0 ]Animi base -Sigurime 95,065 144,091 128,158
i OR1E0]  G02 | Arimi bazo -shp.operative = A00,000 7,035,000 7,005, 000
00]_09120] 231 [arsimi baze -Shp investime 1,000,000 7560736]  B,560,716
KV, PROGRAMI | Arsimi baze speciiik o] 30719011 o] 30,719,001
o0 00120  800[Arimi baze -paga 16,509,726 20,508,720
00| 00120] 601 [Arimi baze -Sigurime 4,215,355 4,215,355
KV FROGRANMI | 4 |1 BATSE P& paaifi 1] 584,460 | 3382980 | 3917110
G0l _0D230|  G00[ARSIM | MISTM-pagat 504,000 i, )
o) 09230] 801 [ARsivI | MESEM-Sigurime 0,160 0,160
00| 08230] 231 ansin | MESEM:InVestime 3,332,950 3,132,950
HVI, PRODRAMI (Streblmt 0 0| aRTISRT|  ARTIN TN
Strohimit_-investime 10,700, 707| 18,730,797

'?J-'.l :: | ’ | I' II'H r| || .':-‘ ¥ I_JI:ILI‘-IJHLI‘I‘I:

o l?l:i‘lm & Mlnnhlmllmhﬂjuw urhumr mmﬂm: 2, 000, 000 2,000,000
2113001 BHUMA E DASHKIBE BI HJIII IHFIHH.IHH 77629554  53,660832| 138,730,117 | 470,020,501
o M L U S X T TG I ¥ LYW T W
F‘UI 045820 Ao Infrastrukiurs vendore-paga N270,400 4,734, 564) i, OO, B
oo| o4s2o| BUY) infrastruktura vandore -Sigurime_ a4, 157 A gdn)  1,040,7%
oo| Oasatl  B02) infrastrukiurs vondor -Shp opsrative 2,500,000 NERAO90| 6 AE5,000
Mﬂ 23| infrastrukiurs vondors -investims 10,7, 180 13,774, 180
1L.PROGRAMI | Mdriciml dha dekori 1,211,546 an 17,767,520 | 20,479,074
o OO440]  000|ndricim dhe dekar pagat MH,MD 2,304,200 4,001,200
ool ooaan|  GUTMdricimi dhe dekari-Sigurimo e ARZ,864 666, 510
ool Ofa40|  BOZ Naricimi dihe dekon 1 opaiative 1, 300, 0600 0.485900| 10,785,900
unl oddan| A Ndricimi dhe dekari T-invoatime —_— . 5,005,404 i, 0005, 464

i 'mm hm 3 ' lﬂ, r v
oo OR1F0  S00| ARSI BAZE-paje f,AR7,000 ' C RALAND| 2 rimm0n
oo owizo|  BOT|ARSIMI BAZL- Ml.urln‘m 0, 5210 1,900, 761| 2,109,500
IV.PRGGRAM) T ARGIMI DAZE specifle i1 o |Emeen [0 | amden
oo outZa]  GOO0[ARLIRI BASE pagal 2.197,041 2,192,041
o] oR120]  GUTIARSIMI BAZD-Sigurime 2 'M.g'ﬁ‘j‘:. iﬂ.iii
VP RGGRAMI 1 AR IMlllH-lplﬂl'lh 1] 1.ﬂ:,!h [1] 1052777
[T SO0 | ARSIRAL | BALSE M -pajgat ] LA0E53] | isesaba
S5 R Tl e TrRD s
VILPROGRAM| | AMUGET AURALL-spaciik (] ; 50 [\ - 4,250,A50
ol Ga620]  G00[Rruget rurale-page E,E?t,?u 3,672,714
po| panzo|  O01[Riugel rurale.operative — . A, 116 filtd, 110

Wil P i @i i u o - 1,A64,4% 1,404 495
oo] OB330] &41MUji pljshem dhe KUZ -invmtime | | 1ABAA00% 1,464,400
2113002 |SNUMA ENDRRWARJA ¥ SHERBIWIVE Ti 16,514,902  8,650,209| 51024938 76,190,165

1 PREGNARI | Menazhiml | mbatjeve urbane '“-'I"ﬁl m 7 'l T e
00| 08100] _600|Msnsxhimi | mbetjave urbane-pags 9,470,515 13,728,721] 23,199,238
ﬂﬂl DEA00)  BOT|Maenaxhimi | mbotjeve urbane-Sgurime 1,481,878 2,214,206/ 1,795,702
Dﬂl O8100| D02 |fdenasiimi | mbeyeve urbaneShp, operative 2 mu,ﬂm A,077.508 &, 677,508
00| 08100] 237 |Maenaxhimi | mbetjeve urbane dnvestimer 744,000 1076810 1,820,610
. PROGRAMI | Glelharim dhe M, varraza 77012 of 1z007520]  1azms
0] 6200|000 Gjeiberim dhe M. varreza-poga 5 BOK, 06 | maeiges| 1426935
L] uu:au p_I;I‘I Gjelborim dhe M. varreas -Sigurime gf.g,w.? i, 857,024 303787
i Uﬂ!ﬁl‘-‘ GO2| Gjmiberim dive b, varreza -Ship operative 200,000 1,778,300 1,078,303
00| ORZ00| 23 |Gjeiberim die M, varrees Shpinvestime 200,000 500,000 700,000
2113001 BHUMA E HOEHMAIIA 1 PABTHIM, OJELBERIM 30,074,108 a| sssassal san !I-I, 288
L T TOTA 115,110,516 m‘m'mn mm.mn
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